

# ALLEGATO "C"

**Comune di Radicondoli**

Provincia di SI

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Opere civili e fornitura e installazione di un nuovo compressore mosso da motore elettrico

**COMMITTENTE:** Co.Svi.G. s.c.r.l.

**CANTIERE:** loc. Sesta S.P. 35 KM 2,7, Radicondoli (SI)

Cecina, 16/03/2017

### IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

\_\_\_\_\_  
(Ing. Govi Virginia)

*per presa visione*

### IL COMMITTENTE

\_\_\_\_\_  
(Sig. Ceccarelli Piero)

### **Ing. Govi Virginia**

Centro Direzionale Velathri loc. San Pietro in Palazzi

57023 Cecina (LI)

Tel.: 3284597483 - Fax: -

E-Mail: [ingviriniagovi@gmail.com](mailto:ingviriniagovi@gmail.com)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 695.3.621.1	Recinzione di cantiere realizzata, integrando la recinzione esistente con rete plastificata di colore rosso o arancione con tutti i sostegni che si rendessero necessari.		80,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	12,00	960,00
2 695.3.511.1	Ponteggio verticale (sistema a telaio) esterno di facciata. Ponteggio a norma secondo schemi tipo e completo di documenti.					900,00		
	SOMMANO m2					900,00	15,00	13'500,00
3 695.4.1	Presenza di un responsabile dell'impresa alle riunioni di coordinamento e ai sopralluoghi di verifica richiesti dal coordinatore in di esecuzione dell'opera					40,00		
	SOMMANO h					40,00	33,00	1'320,00
4 695.4.3	Presenza di un preposto individuato dall'impresa con compiti di supervisione durante le operazioni di posa in opera dei macchinari mediante l'uso di gru					60,00		
	SOMMANO giorni					60,00	170,00	10'200,00
5 695.4.2	Presenza di un preposto individuato dall'impresa con compiti di supervisione durante l'esecuzione di operazioni interferenti					10,00		
	SOMMANO h					10,00	22,00	220,00
6 695.5.1	Impianto di messa a terra per cantiere medio (25 KW) costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq e n°2 picchetti di acciaio zincato da 2 m;collegamento delle baracche e del ponteggio.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	300,00	300,00
7 695.5.2	Omologazione da parte dell'ente di controllo dell'impianto di messa a terra (potenza installata presunta di 15 KW)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	150,00	150,00
8 695.3.421.1	Fornitura di estintore portatile a polvere per fuochi di tipo A, B, C del peso di 6 kg, compreso le verifiche periodiche semestrali					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	100,00	100,00
	<b>A RIPORTARE</b>							26'750,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							26'750,00
9 695.3.61.2	Box prefabbricato per uso servizio igienico contenente un wc alla turca, una doccia, un lavabo, uno scaldabagno elettrico per la produzione dell'acqua calda, completo di impianto di illuminazione (dim. 1,5 mq).					18,00		
	SOMMANO mesi					18,00	154,00	2'772,00
10 695.8.2	Controllo periodico delle attrezzature di lavoro con cadenza sufficiente a garantire la sicurezza degli utilizzatori					10,00		
	SOMMANO h					10,00	22,00	220,00
11 502.07.0.002	Protezione delle pareti di scavo mediante carpenteria in legno costituita da tavole da ponte disposte orizzontalmente ad interasse di 40 cm, contrastate da puntoni in legno o in profilati tubolari di ferro, in opera per tutta la durata dei lavori		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	34,90	5'235,00
12 695.3.61.1	Baraccamento per uso spogliatoio con finestratura di adeguate dimensioni, provvisto di impianto elettrico, di illuminazione e di riscaldamento elettrico (dim. X mq). Compreso 6 armadietti metallici a doppio scomparto e due panche.					18,00		
	SOMMANO mesi					18,00	52,00	936,00
13 695.3.761.1	Tettoia di protezione per posti di lavoro fissi, quali impianti di betonaggio, betoniere a bicchiere, ecc.. Realizzati con elementi tubolari metallici e copertura con doppio assito da ponteggio dello spessore di 5 cm o con lamiera metallica di pari resistenza. Compreso montaggio, smontaggio e noleggio per un anno. Al metro quadro di superficie coperta.		5,00	5,000		25,00		
	SOMMANO a corpo					25,00	24,00	600,00
	<b>LAVORI A CORPO euro</b>							36'513,00
	<b>T O T A L E euro</b>							36'513,00
	Cecina, 16/03/2017							
	<b>Il Tecnico</b>							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	-----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							